平成 29 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名   株式会社ロブテックス

代表者名   代表取締役社長 地 引 俊 爲

(コード番号 5969 東証第二部)

                                                 問合せ先   取締役常務執行役員

管理本部長 山 口 正 光

(TEL 072-980-1110)

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 5 月 12 日に公表した平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の
業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 29 年 3 月期 通期連結業績予想値と実績値の差異（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,160
百万円

500
百万円

430
百万円

260

円 銭

27.72

今回発表実績（Ｂ） 5,762 508 456 351 37.46

増減額（Ｂ－Ａ） △398 8 26 91 ―

増減率（％） △6.5 1.6 6.0 35.0 ―

（ご参考）
前回実績（平成 28 年 3 月期）

5,910 514 449 275 29.32

差異の理由

売上高は、主たる事業である金属製品事業における流通在庫の増加影響を主因として、予想を下

回りました。

一方、利益面では、売上が予想を下回りましたものの、商品の採算性向上の伸展や経費管理の徹

底、支払利息減少等による営業外収支改善、加えて、子会社清算による税負担の軽減もあって、各

利益共に予想を上回りました。

以  上